[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2020                                                                                                   № 660
город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 09 октября 2019 года    № 778 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Усть-Лабинского городского поселения               Усть-Лабинского района»

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  постановления главы администрации Краснодарского края от 14 июня 2007 года № 530 "Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края", распоряжения главы администрации Краснодарского края от 17 октября 2007 года № 900-р "О стабилизации цен на отдельные виды социально значимых продуктов питания в Краснодарском крае", закона Краснодарского края от 19 марта 2011 года № 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края", Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

          1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 09 октября 2019 года № 778 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

        1.1. Приложение № 3 порядка изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Л.Н. Вьюркова
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от  06.10.2020 № 660
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

«09» октября 2019 года № 778

Договор № ___
о предоставлении торгового места на муниципальной, ярмарке на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	г. Усть-Лабинск
	"

	"

	2020 год

	         Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                                 (в дальнейшем – Организатор ярмарки), в лице главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района __________________________________________________________________ действующего

(Ф.И.О.)

на основании Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, с одной стороны,

	и
	                                                                        _________________________________________

	(Ф.И.О. участника ЛПХ, КФХ, ИП; наименование юридического лица)

действующего на основании ____________________________________________________
                                                                                           (наименование документа)

(в дальнейшем – Участник), с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

	1. Предмет соглашения

	1.1. Предоставление Организатором ярмарки – Участнику, торгового места № __ на ярмарке, на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, согласно утвержденной схемы.

	2. Обязательства сторон

	2.1. Организатор ярмарки принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Предоставить торговое место Участнику для размещения легко возводимого, оснащенного прилавком места, используемого для осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг).

2.1.2. Организатор ярмарки имеет право:

2.1.3. Требовать от Участника осуществлять продажу товаров с учетом
требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, правилами продажи отдельных видов товаров и другими установленными законодательством Российской Федерации требованиями.

2.1.4. Требовать от продавца поддержания санитарного порядка на торговом месте в течение всего рабочего дня, выноса мусора на специально отведенное место.
2.1.5. Расторгать договор в случае если Участник  не соблюдает хотя бы одно из требований настоящего Договора.

2.2.Участник ___________________________________ ______________________ обязан:
                                                              (Ф.И.О. участника ЛПХ, КФХ, ИП; наименование юридического лица)

2.2.1. Осуществлять деятельность по продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) только после заключения договора.

2.2.2. Осуществлять продажу товаров на ярмарке, с учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством о пожарной безопасности, ветеринарным и фитосанитарным законодательством, законодательством об охране окружающей среды, правилами продажи отдельных видов товаров и другими установленными законодательством Российской Федерации требованиями.

2.2.3. Оборудовать свое торговое место вывеской о принадлежности торгового места, торговым оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, поддоны, подтоварники для хранения товарного запаса)

2.2.4. Обеспечить наличие у лиц, непосредственно осуществляющих продажу товаров на ярмарке, выставке-ярмарке, документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые отношения продавца с участником ярмарки, выставки-ярмарки, личных нагрудных карточек с указанием сведений об участнике ярмарки, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства.

2.2.5. Ценники должны быть оформлены в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.
2.2.6. Иметь в наличии документы, удостоверяющие личность продавца, документы хранятся у участника ярмарки в течение всего времени работы ярмарки и предъявляются по первому требованию контролирующих (надзорных) органов, покупателей.

2.2.7. Обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места.

2.2.8. Использовать  торговое место в соответствии с требованиями настоящего договора.
3. 3.   Цена договора.

3.1. Предоставление торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке осуществляется безвозмездно.

4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору в соответствии
с Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если его неисполнения явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4.3. Ответственность за сохранность продукции, находящейся на торговом месте Участника Организатор ярмарки не несет.

	5. Разрешение споров

	5.1. Все споры или разногласия между сторонами по настоящему Договору разрешаются путем взаимных переговоров и обмена письмами.

5.2. Споры Сторон, вытекающие из исполнения Договора, которые не удалось разрешить путем переговоров разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	6. Срок действия договора

	     6.1. Настоящий договор вступает в силу с «___»___________20___ года и действует по         «_____»  ______________ 20___ года включительно.

	7. Заключительные положения.
7.1. Во всем остальном, не предусмотренным условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеет одинаковую юридическую силу.

	8. Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
________________________________________
	Владелец личного подсобного хозяйства

	(Ф.И.О. участника, ИП, полное наименование юридического лица)

	352330 Краснодарский край

г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 38

	тел./факс: (861)5-01-56____________

	(юридический адрес)

	(юридический адрес)

	ИНН 2356044276

ОГРН 1052331330556

	               ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

	Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	Владелец личного подсобного хозяйства

 ​​​​​_____________________________               ______________________________

  (подпись)                                           (расшифровка)
  (подпись)                                           (расшифровка)